
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-290420192925

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 294, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/2019 1 ...................................................................... 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA
PORTARIA Nº 37-A/2019 – SEMED 10 DE ABRIL DE 2019 1 ..................................... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE
URBANA
PORTARIA
PORTARIA Nº 005, DE 15 DE MARÇO DE 2019 1 ...................................................... 

LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5406/2018
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO de Paço do  Lumiar/MA,  com
amparo no art. 49, §1°, da Lei Federal 8.666/93, torna público,
para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO PARCIAL do
Pregão Presencial SRP n.º 010/2019 (Processo n.º 5406/2018), a
partir  da  publicação  do  aviso  de  licitação,  decorrente  da
insuficiência de prazo mínimo entre a publicação no Diário Oficial
da União e a realização da sessão, contrariando o disposto no art.
4°, V, da Lei 10.520/2002, considerando os pareceres exarados
pela Procuradoria Geral do Município e da Controladoria Geral do
Município.
 
O processo de licitação se encontra com vista franqueada aos
interessados na Comissão Permanente de Licitação,  durante o
prazo  legal  de  recurso  de  05  (cinco)  dias  úteis,  a  partir  da
publicação deste ato na imprensa oficial.
 
Esta comunicação visa atender o art. 109, inciso I, alínea “c”, da
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.
 

São Luís - MA, 18 de abril de 2019.
 

Wagner Henrique Barcelos Oliveira
Pregoeiro

  
 
 
 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 37-A/2019 – SEMED 10 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 37-A/2019 – SEMED 10 DE ABRIL DE 2019
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo
em  vista  as  prerrogativas  consignadas  na  Lei  Municipal  nº
481/2013.

RESOLVE
 

Art. 1º Designar o servidor ELSON GOUVEIA FRAZÃO, CPF nº
035.922.153-02, para exercer as atividades de fiscalização dos
Arrendamentos  Onerosos,  Alugueis  e  Termos  de  Colaboração
celebrados entre a Prefeitura de Paço do Lumiar por intermédio da
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED,  devendo  ser
considerado a partir de 10 de abril de 2019.

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE
 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZ DIAS
DO MÊS DE ABRIL DO ANO 2019.

 
Paulo Roberto Barroso Soares

Secretário Municipal de Educação
SEMED 

 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA

PORTARIA

PORTARIA Nº 005, DE 15 DE MARÇO DE 2019

                                                                   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA,  no
uso das atribuições que lhe confere o art. 21-A, inciso II e VII da
Lei Municipal nº 481/2013.



 2 Sexta-feira, 26 - Abril - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-290420192925

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar o servidor, NAILTON SILVA COSTA MAFRA,
Assessor  Técnico  -  SEMUR,  Matrícula  Nº  67006319-1,  para
desempenhar a função de Fiscal  do Contrato Administrativo nº
248/2018,  Processo  Administrativo  nº  1934/2018,  Pregão
Presenc ia l  nº  055/2018  re ferente  aos  serv iços  de
FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  SEMÁFOROS  DE
SINALIZAÇÃO  DE  TRÂNSITO  no  Município  de  Paço  do
Lumiar/MA.
 
Art.  2º  -  Esta  Portaria  altera  a  designação  estabelecida  na
Portaria nº 004, de 12 de dezembro de 2018.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura.
 

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno 
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

 
 
 

 



 3 Sexta-feira, 26 - Abril - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-290420192925

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso de Anulação
	PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/2019


	Secretaria de Educação
	Portaria
	PORTARIA Nº 37-A/2019 – SEMED 10 DE ABRIL DE 2019


	Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
	Portaria
	PORTARIA Nº 005, DE 15 DE MARÇO DE 2019



		2019-04-26T20:18:47-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




